2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	27 апреля 2024 года

	№
	533

О внесении изменений в отдельные постановления

Администрации города Вологды
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в пункт 5 Порядка освобождения от оплаты занятий в муниципальных организациях дополнительного образования городского округа города Вологды при предоставлении платных образовательных услуг в 2024 году (далее – Порядок), утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 14 июня 2023 года № 838 (с последующими изменениями), исключив абзац второй.
2. Внести изменение в пункт 5 Порядка предоставления мер социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся с 5 по 11 классы в 2024 году (далее – Порядок), утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 14 июня 2023 года № 839 (с последующими изменениями), изложив абзац второй в следующей редакции:

«Копия документа, указанного в абзаце втором пункта 4 настоящего Порядка,  представляется с предъявлением подлинника либо заверенной в нотариальном порядке. При представлении копии документа с подлинником специалист общеобразовательной организации, осуществляющий прием документов, делает на копии отметку о ее соответствии подлиннику и возвращает подлинник заявителю при личном обращении в день его представления (при направлении по почте - в течение 2 рабочих дней со дня его поступления) способом, позволяющим подтвердить факт и дату возврата.».

3. Внести изменение в абзац второй пункта 5 Порядка освобождения
от внесения платы за присмотр и уход за отдельными категориями детей и возмещения внесенной платы за присмотр и уход за отдельными категориями детей в муниципальных образовательных организациях городского округа города Вологды, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 09 января
2023 года № 1 (с последующими изменениями), дополнив после слов «Копии документов» словами и цифрой «, указанных в абзацах втором – пятом пункта 4 настоящего Порядка,».
4. Внести изменение в пункт 4 Порядка предоставления мер социальной поддержки граждан Российской Федерации, в добровольном порядке заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 15 января 2024 года № 13, изложив его в следующей редакции:

«4. Заявление и прилагаемые документы представляются путем личного обращения заявителя или посредством почтовой связи.».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды
       А.Н. Накрошаев